Территориальная избирательная комиссия
Боготольского района Красноярского края

 РЕШЕНИЕ
                                                          г. Боготол

31.03.2025			              	                           			№ 49/348

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Боготольского окружного Совета депутатов

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 8, 17.1. Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании решения Избирательной комиссии Красноярского края № 152/1329-8 от 23.01.2025 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Боготольского района Красноярского края полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования Боготольский муниципальный округ Красноярского края», территориальная избирательная комиссия Боготольского района Красноярского края  РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Боготольского окружного Совета депутатов, включая ее графическое изображение согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете города Боготола и Боготольского района Красноярского края «Земля Боготольская», в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Боготольского района Красноярского края

_________      А.А. Дмитриева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Боготольского района Красноярского края

_________      М.А. Амельченкова

МП

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии
Боготольского района                                                                                                                                              Красноярского края
от 31.03.2025 № 49/348

Раздел I.
Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Боготольского окружного Совета депутатов

	Численность избирателей по состоянию на 1января 2025 года
	- 5477

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат

	- 547

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 601

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

	- 493

	Номер избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе

	1.
	с. Большая Косуль
(часть),

п. Каштан,
с. Александровка,
д. Дмитриевка,
д. Казанка,
д. Львовка,
д. Малая Косуль,
д. Тузлуковка
	Часть с. Большая Косуль:
ул. Молодежная,
ул. Партизанская,
ул. Просвещения;
Территории населенных пунктов:
п. Каштан,
с. Александровка,
д. Дмитриевка,
д. Казанка,
д. Львовка,
д. Малая Косуль,
д. Тузлуковка
	494

	2.
	с. Большая Косуль
(часть)
	Часть с. Большая Косуль:
ул. Ленина, ул. Лесная,
ул. Новая, ул. 50 лет Октября
	493

	3.

с. Юрьевка,
д. Березовка,
д. Вишняково-Катеюл,
д. Волынка,
д. Георгиевка,
д. Лебедевка,
д. Михайловка
	Территории населенных пунктов:
с. Юрьевка,
д. Березовка,
д. Вишняково-Катеюл,
д. Волынка,
д. Георгиевка,
д. Лебедевка,
д. Михайловка
	598

	4.
	с. Критово (часть)

п. Лозняки,
п. Чайковский,
с. Медяково,
д. Булатово,
д. Гнетово,
д. Новопетровка
д. Разгуляевка,
д. Шулдат
	Часть с. Критово:
ул. Малая Северная,
ул. Северная,
пер. Северный,
Территории населенных пунктов:
п. Лозняки,
п. Чайковский,
с. Медяково,
д. Булатово,
д. Гнетово,
д. Новопетровка
д. Разгуляевка,
д. Шулдат
	582

	5.

с. Вагино,
с. Дмитриевка,
д. Ильинка,
д. Коробейниково,
д. Павловка
	Территории населенных пунктов:
с. Вагино,
с. Дмитриевка,
д. Ильинка,
д. Коробейниково,
д. Павловка
	552

	6.

п. Вагино,
п. Птицетоварной фермы,
д. Владимировка,
д. Красная Речка
	Территории населенных пунктов:
п. Вагино,
п. Птицетоварной фермы,
д. Владимировка,
д. Красная Речка
	514

	7.
	с. Критово (часть)
	Часть с. Критово:
ул. Водопроводная,
ул. Восточная,
ул. Гагарина, ул. Горького,
ул. Железнодорожников,
ул. Кирова,
ул. Кооперативная,
ул. Мира,
ул. Октябрьская,
ул. Переездная,
ул. Садовая, ул. Совхозная,
ул. Школьная
разъезд 3885 км.,
разъезд 3887 км.
	598

	8.

п. Орга,
с. Красный Завод
	Территории населенных пунктов:
п. Орга,
с. Красный Завод
	574

	9.
	с. Боготол (часть)

п. Шулдат,
д. Боготольский Завод
	Часть с. Боготол:
ул. Кирова,
ул. Комсомольская,
ул. Набережная, ул. Новая,
ул. Солнечная, ул. Фрунзе
[bookmark: _GoBack]Территории населенных пунктов:
п. Шулдат,
д. Боготольский Завод
	516

	10.
	с. Боготол (часть)

	Часть с. Боготол:
ул. Березовая Роща,
ул. Гагарина,
ул. Красноармейская,
ул. Советская,
ул. Добрая,
ул. Пограничная,
ул. Раздольная,
ул. Тихая,
ул. Целинная
	556

Раздел II.
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Боготольского окружного Совета депутатов